

Informuję, że do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **Budowa, przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Mątowskich Pastwiskach oraz przebudowa i modernizacja 6 przepompowni ścieków polegająca na budowie tłoczni ścieków na terenie miejscowości Ryjewo w ramach zadania: „Budowa, przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Mątowskich Pastwiskach, gm. Ryjewo oraz przebudowa i modernizacja 6 przepompowni ścieków na terenie miejscowości Ryjewo”**, dnia 14.03.2017 roku wpłynęły następujące pytania:

Pytanie nr 1

Zamawiający wymaga by:

- kierownik budowy w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych posiadał doświadczenie przy budowie lub modernizacji **oczyszczalni w technologii SBR**, na której pełnił funkcję kierownika robót /budowy.
- kierownik budowy w specjalności konstrukcyjno-budowlanej posiadał doświadczenie przy budowie lub modernizacji **oczyszczalni w technologii SBR**, na której pełnił funkcję kierownika robót /budowy.

Wykonawca stoi na stanowisku, iż dla poprawnego wykonania robót budowlanych polegających na budowie, przebudowie i modernizacji oczyszczalni ścieków w Mątowskich Pastwiskach, bez znaczenia pozostaje to w oparciu o jaką technologię pracuje oczyszczalnia. Warto wskazać, iż przedmiotowe zamówienie polega wyłącznie na realizacji robót budowlanych, a nie na zaprojektowaniu i wybudowaniu przedmiotu zamówienia. W związku powyższym Wykonawca robót działa i realizuje roboty w oparciu o gotowy projekt budowlano-wykonawczy i nie musi posiadać szczegółowej wiedzy technicznej o konkretnej technologii oczyszczania ścieków oraz dobierać rozwiązania projektowe właściwe dla danej technologii. Nie ma zatem znaczenia, w oparciu o jaką technologię pracuje oczyszczalnia – jej realizacja z punktu widzenia budowlanego przebiega zawsze w taki sam sposób.

Mając na uwadze powyższe, stwierdzić należy iż przedmiotowy wymóg jest nadmierny i nieproporcjonalny i powinien zostać zmodyfikowany zgodnie z poniższym wnioskiem:

- kierownik budowy w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych posiadał doświadczenie przy budowie lub modernizacji **oczyszczalni ścieków o przepływie średniodobowym nie mniejszym niż 300m³/d**, na której pełnił funkcję kierownika robót /budowy.
- kierownik budowy w specjalności konstrukcyjno-budowlanej posiadał doświadczenie przy budowie lub modernizacji **oczyszczalni ścieków o przepływie średniodobowym nie mniejszym niż 300m³/d**, na której pełnił funkcję kierownika robót /budowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wypowiedział się w przedmiocie niniejszego pytania w odpowiedzi na pytanie nr 4 plik o nazwie „PYTANIA Z DNIA 14.03.2017 ODPOWIEDZI CZĘŚĆ I”

Pytanie nr 2:

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w nazewnictwie zasuw. W projekcie wykonawczym w opisie zawarto zasuwę nożową kołnierзовą, natomiast na rysunkach wrysowano zasuwę klinową kołnierзовą. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma przyjąć do oferty zasuwę nożową międzykołnierзовą?

Odpowiedź:

Wykonawca ma przyjąć do oferty zasuwę nożową międzykołnierзовą.

Z poważaniem

Wójt Gminy Ryjewo

Sławomir Słupczyński